

**Obiect Gradinita de copii № 193, mun. Chisinau , Investitor  
or.Vatra, str.M.Eminescu, 31. Obiect  
№02/06-2018**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			66,309 66,309
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	57,66	2,883
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	57,66	63,426
2	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Profile metalice - U nr.14, poz.c6 )	kg			21,919 11,532
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,955
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,20	0,132
	2775276309886c6	Confectii metalice inglobate in beton Profile metalice - U nr.14, poz.c6	kg	1,0000	9,87	9,870
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	41,00	0,205
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,180
3	RCsB21B k=0.28	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm (d=20 mm, κ=0,4)	buc			3,929 3,229
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1400	57,66	3,229
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0700	25,00	0,700
4	RCsU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			35,303 34,596
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	57,66	28,830
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3600	1,70	0,612
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	95,00	0,095
5	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. Armatura d =6AI mm ( c3*, c5*)	kg			14,783 5,709
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	57,66	5,536
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,174
	27106021000001	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm d6 AI mm (c3*, c5*)	kg	1,0250	8,70	8,918
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,02	0,006
6	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. Armatura d=12AIII MM (c1, c2, c4, c11 )	kg			12,649 3,575
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	57,66	3,403
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	27106023000002	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm Armatura d=12AIII MM (c1, c2, c4, c11 )	kg	1,0250	8,70	8,917
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,02	0,006
7	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la	kg			12,649 3,575

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. Armatura d=16AIII MM (c7 )				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	57,66	3,402
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	27106023000003	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm Armatura d=16AIII MM (c7 )	kg	1,0250	8,70	8,918
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,02	0,006
8	CC13D	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu 2 eclise, la bare cu diametrul 8-16 mm (12AIII )	buc			29,201 ----- 20,181
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3500	57,66	20,181
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2200	41,00	9,020
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			91,317 ----- 69,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,543
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,124
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,360
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,555
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,20	0,660
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,50	1,160
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	68,00	6,800
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 850,00	9,848
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 850,00	1,448
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,50	1,020
10	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice ( B15)	m3			1 118,896 ----- 305,598
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,651
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,947
	2166314541542	Beton B15	m3	1,0250	760,00	802,343
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,956

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.